
Uchwała 91/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 29 maja 2006 r.

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2006-05-29

Numer uchwały 91/06

Czego dotyczy uchwała
w sprawie ustanowienia Flagi Województwa Mazowieckiego

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 z późn. zm.[1]),

w związku z art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.[2]) oraz § 9 ust. 1 Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik

do uchwały Nr 104/04 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 232, poz. 6218) -

uchwala się, co następuje:

§ 1.

1.Ustanawia się Flagę Województwa Mazowieckiego, zwaną dalej „Flagą Województwa”.

2.Flaga Województwa, obok Herbu Województwa Mazowieckiego, jest symbolem Województwa Mazowieckiego.

3.Flagą Województwa jest prostokątny płat tkaniny w kolorze czerwonym z umieszczonym z lewej strony wizerunkiem białego

orła, o dziobie i szponach żółtych.

4.Wzór graficzny Flagi Województwa określa załącznik do uchwały.

 

§ 2.

Flaga Województwa stanowi własność Województwa i podlega ochronie prawnej.

 

§ 3.

Flagę Województwa umieszcza się:

przy lub na budynkach, w których znajdują się siedziby organów samorządu Województwa;

z okazji świąt państwowych, wojewódzkich, rocznic oraz innych uroczystości, w miejscach publicznych wskazanych przez

Marszałka Województwa Mazowieckiego;

w dniach żałoby ogłoszonej przez władze państwowe lub wojewódzkie

w miejscach, o których mowa w pkt 1 i 2;

na sali obrad Sejmiku i Zarządu Województwa, w gabinecie Marszałka Województwa i Przewodniczącego Sejmiku

Województwa.

Flaga Województwa może być umieszczana na budynkach będących siedzibą wojewódzkich samorządowych jednostek

organizacyjnych.

Organy administracji rządowej i samorządowej, organizacje społeczne

i pozarządowe oraz podmioty gospodarcze mogą używać Flagi Województwa

w celach identyfikacyjnych bądź promocji Województwa, za zgodą Zarządu Województwa Mazowieckiego, wyrażoną w

formie uchwały, po uzyskaniu opinii Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W uchwale, o której mowa w ust. 3, Zarząd Województwa Mazowieckiego określa sposób i zakres używania wizerunku Flagi

Województwa.



 

§ 4.

Flaga Województwa może pozostawać na maszcie od świtu do zmroku. Jeżeli pozostaje dłużej powinna być oświetlona.

Wywieszona Flaga Województwa musi mieć czytelne barwy i wizerunek orła, nie może być brudna, pomięta i postrzępiona.

Flagę nie odpowiadającą tym cechom uznaje się za zużytą i podlega ona zniszczeniu przez spalenie.

Na jednym maszcie można umieścić tylko jedną Flagę Województwa.

W przypadku wywieszenia kilku flag stanowiących własność różnych podmiotów należy kierować się zasadami zgodnymi z

hierarchią umieszczania flag na masztach.

 

§ 5.

Dopuszcza się możliwość używania wizerunku Flagi Województwa.

Organy Województwa Mazowieckiego oraz wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne mają prawo używania

wizerunku Flagi Województwa.

 

§ 6.

Dopuszcza się możliwość używania wizerunku Flagi Województwa przez podmioty inne niż wymienione w § 5 ust. 2, w celach

identyfikacyjnych bądź promocji Województwa, za zgodą Zarządu Województwa Mazowieckiego, wyrażoną w formie

uchwały, po uzyskaniu opinii Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W uchwale, o której mowa w ust. 1, Zarząd Województwa Mazowieckiego określa sposób i zakres używania wizerunku Flagi

Województwa.

 

§ 7.

Zarząd może zawiesić lub cofnąć zgodę na używanie Flagi Województwa lub wizerunku Flagi Województwa, jeżeli podmiot,

który tę zgodę otrzymał narusza dobre imię lub interes Województwa Mazowieckiego albo używa wizerunku Flagi

Województwa w sposób lub w zakresie innym niż określone w uchwale, o której mowa w § 3 ust. 4 lub § 6 ust. 2.

 

§ 8.

Marszałek raz na pół roku przedstawi Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego informację dotyczącą wyrażonych przez

Zarząd Województwa Mazowieckiego zgód na używanie Flagi Województwa lub wizerunku Flagi Województwa.

 

§ 9.

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego.

§ 10.



Uchwała 29/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (uchwała zmieniająca)

Uchwała Nr 173/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2008 r. (uchwała zmieniająca)

Data opublikowania: 06.06.2006 00:00

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Przepis art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) przyznaje

jednostkom samorządu terytorialnego prawo do ustanawiania własnych herbów, flag, emblematów, insygniów i innych

symboli. Mając na względzie powyższe upoważnienie ustawowe za wskazane należy uznać podjęcie czynności zmierzających

do ustanowienia Flagi Województwa Mazowieckiego. Flaga Województwa, obok Herbu Województwa Mazowieckiego byłaby

symbolem Województwa Mazowieckiego, wyróżniającym je pośród innych województw. Flaga Województwa byłaby

umieszczana (wywieszana) m.in.: 1) przy lub na budynkach, w których znajdują się siedziby organów samorządu

Województwa; 2) z okazji świąt państwowych, wojewódzkich, rocznic oraz innych uroczystości, w miejscach publicznych

wskazanych przez Marszałka Województwa Mazowieckiego; 3) w dniach żałoby ogłoszonej przez władze państwowe lub

wojewódzkie w miejscach wskazanych w pkt 1 i 2; 4) na sali obrad Sejmiku i Zarządu Województwa, w gabinecie Marszałka

Województwa i Przewodniczącego Sejmiku Województwa. W przedkładanym projekcie, dopuszczono możliwość używania

Flagi lub wizerunku Flagi Województwa przez podmioty inne niż organy samorządu województwa i wojewódzkie

samorządowe jednostki organizacyjne, w celach identyfikacyjnych bądź promocji Województwa, za zgodą Zarządu

Województwa Mazowieckiego. Wizerunek ten umieszczany byłby np. na proporcach, znaczkach itp. Przewidziano także

możliwość zawieszenia lub cofnięcia wyrażonej zgody na używanie Flagi lub wizerunku Flagi Województwa, jeżeli podmiot,

który tę zgodę otrzymał narusza dobre imię lub interes Województwa Mazowieckiego albo używa wizerunku Flagi

Województwa w sposób lub w zakresie innym niż określone w uchwale wyrażającej zgodę. Projekt wzoru Flagi Województwa

Mazowieckiego został pozytywnie zaopiniowany przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej. Podstawę

wyrażenia tej opinii stanowiła uchwała Komisji Heraldycznej. Należy podkreślić, iż Komisja Heraldyczna oceniła wysoko walory

artystyczne wzoru projektu Flagi Województwa Mazowieckiego. Środki finansowe związane z wejściem w życie

przedmiotowej uchwały zostały zabezpieczone w budżecie Województwa Mazowieckiego.

Pliki do pobrania:

Załącznik 

Preview

×

Close

Rozmiar: 63 KB, DOC

POWIĄZANE

UWAGA



Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


